
 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

 Zápis z jednání předsednictva ČVS 19.2.2022, 16.00hod, 
č.2/2022 
 
Místo konání: Olomouc, salonek v 1.NP, hotel NH Collection, Legionářská ulice 
 
Přítomni: O. Šebek, J. Makovička, P. Šveňha, Z. Žaba, M. Polášek, P. Hlídek 
 
Stálí hosté: J. Johánek 
 
Omluvena: S. Kouřilová 
 
1. Zahájení jednání 

O. Šebek zahájil jednání a přivítal přítomné.  

2. Kontrola zápisu  

Proběhla kontrola zápisu bez připomínek, zadané úkoly jsou průběžně 

naplňovány. 

3. Zpráva sekretariátu 

a) Byla odsouhlasena novela Směrnice o cestovních náhradách, ve které je 

zapracováno celodenní stravování rozhodčích na MČR v Račicích  

b) S ohledem na usnesení Valné hromady byly zpracovány aktualizace do 

pravidel a řádů. Generální sekretář byl pověřen zveřejněním 

kompletního dokumentu na webových stránkách ČVS v sekci 

„aktuality“. Dále bude zpracování jako tištěný materiál, který bude 

distribuován klubům na řádné Valné hromadě. Aktualizovaná pravidla 

a řády jsou přílohou č. 1 zápisu z dnešního jednání.  

c) Předseda komise univerzitního veslování T. Macas zpracoval 

aktualizovaný statut akademika, který je v souladu s pravidly účasti na 

mezinárodních akcích univerzitního sportu. 

 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

d) Předsednictvo odsouhlasilo možné účastníky European Rowing - 

Munich 2022 Young Leaders Forum. S dotazem na zájem účasti budou 

osloveni Jan Hájek, Vojtěch Řimák a Tereza Hanzlová.  

e) Byla odsouhlasena pravidelná inventura majetku k 31.12.2021. 

f) Na základě požadavků World Rowing byla ustanovena pozice Safe 

guard (ochránce osobní bezpečnosti, ombudsman pro případné 

obtěžování), tato pozice je zřízena pro České veslařské hnutí i 

mezinárodní akce konané na území ČR. Odsouhlasený návrh na 

obsazení této pozice Lucií Žabovou.  

g) Byla odeslána žádost o pořadatelství Coupe de la Jeunesse 2024. 

Probíhá meeting účastnických států ve Španělsku, ČVS tam zastupuje 

Libor Kubrycht, na kandidaturu v roce 2024 je i protikandidát 

Portugalsko.  

h) Byla předložena nabídka na pořízení aplikace na správu majetku ISAX, 

na základě diskuse v předsednictvu je její pořízení podmíněno 

předložením dalších nabídek, a to včetně možnosti nákupu aplikace do 

majetku ČVS a neplacení paušálních plateb. Rozhodnutí odsunuto na 

příští jednání předsednictva ČVS.  

i) J. Johánek informoval o přijetí žádostí na konání Ergoreagt v roce 2023 

(Jindřichův Hradec, Hodonín, Brno). Termín pro podání žádostí je 

28.2.2022. O závazném přidělení pořadatelství bude jednáno na příštím 

zasedání předsednictva. 

4. Hodnocení Valné hromady 

V souladu s přijatými usneseními probíhají právní kroky k založení s.r.o. České 

veslování.  

Právní kancelář v souladu s přijatými usneseními finalizuje dohodu se 

společností Cemex. Předpoklad finalizace smluvního dokumentu k příštímu 

jednání předsednictva.  

5. Zpráva sportovního úseku- dospělí a mládež 

Jakub Makovička předložil a okomentoval zprávu sportovního úseku 

dospělých i mládeže. Byly diskutovány zdravotní potíže i covidové infekce 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

napříč všemi tréninkovými skupinami. Stále je v řešení převod lodí z majetku 

VSC do Olympu. Dále byly představeny plánované akce VT junioři, VT U23 a 

společný tréninkový kemp seniorské reprezentace mužů i žen ve Varese. O. 

Šebek informoval členy předsednictva o dohodě o ukončení činnosti Lukáše 

Helešice v rámci projektu ID Talent. 

6. Projekt Trenéři v malých klubech 

Předsednictvo projednalo předložené projekty 10 zájemců o zapojení do 

projektu podpory trenéru v malých klubech a na základě hodnotících 

kritériích uvedených v hodnotící tabulka, která je přílohou č. 2 vybralo pro 

zařazení pro rok 2022 níže uvedené kluby a pověřilo generálního sekretáře 

k uzavření smluvních vztahů s navrhovanými kandidáty k 1.4.2022. Přímým 

nadřízeným za ČVS bude šéftrenér mládeže V. Kučera. Předsednictvo požaduje 

zařazení smluvního ujednání na možné ukončení spolupráce s klubem 

v případě zjištění nerespektování principů podpory, zejména pak rozdělování 

finančních prostředků mezi více osob. Pro rok 2022 byly zařazeny tyto kluby 

dle jednotlivých oblastí: 

a) Oblast Vltava- TJ Lokomotiva Beroun a TJ Jiskra Třeboň 

b) Oblast Labe- TJ Chemička Ústí a VK Ohře Louny 

c) Oblast Morava- SVK Břeclav a VK Moravia Uherské Hradiště 

Předsednictvo děkuje za zájem i za zpracování podkladů i neúspěšným 

kandidátům, kteří budou mít příležitost podat své žádosti pro rok 2023, bude-

li tento projekt vyhodnocen jako úspěšný a bude-li jeho financování pokryto 

finančními prostředky.  

7. Směrnice odměny a refundace 

Předsednictvo projednalo návrh na aktualizaci směrnice odměn a refundací 

pro účast osob i klubů na zajištění přípravy reprezentace ČR. Byla doporučena 

aktualizace odměn kategorie mládeže, zapracování odměn pro medailisty 

z MEJ a odsouhlasený materiál je přílohou č. 3 tohoto zápisu. Předsednictvo 

pověřilo generálního sekretáře ke zveřejnění této směrnice na webu ČVS. 

 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

8. Směrnice majetek  

Byla diskutována navržená aktualizace směrnice na užívání majetku ČVS, 

proběhla interní diskuse a definice odpovědnost i místopředsedů pro oblasti 

za tzv. „sdílený majetek“, v tuto chvíli se jedná zejména o mobilní plata, cvičné 

skify, případně katamarán. Do směrnice budou zapracovány připomínky 

předsedkyně kontrolní komise. Schválený materiál je přílohou č. 4 a bude 

okomentován zástupcům klubů na řádné valné hromadě v červnu 2022.  

9. Návrh na vyřazení majetku  

Předsednictvo projednalo návrh na vyřazení zbytného majetku ve vlastnictví 

ČVS, jehož využití není aktuální pro potřeby reprezentace a pořádání 

mezinárodních akcí. V první fázi budou osloveny kluby s nabídkou odkupu 

zapůjčených trenažérů (cena dle roku výroby), dále je předložen soupis lodí a 

vyvolávacích cen na dražbu zájemců z řad klubů ČVS, která se uskuteční 

v rámci kontrolních závodů reprezentace v dubnu 2022. Návrh na vyřazení 

majetku je přílohou č.5. 

10. Schválení vypsání veslařských soutěží na rok 2022 

Předsednictvo odsouhlasilo návrh na celostátní vypsání soutěží na rok 2022 a 

pověřilo J. Johánka, aby ve spolupráci s R. Vondrákem připravili dokument, 

který popíše nejvýraznější změny ve vypsání oproti roku 2021, který bude 

zveřejněn na stránkách svazu.  

11. Schválení podmínek pro pořádání závodů Beach sprint 2022 

Předsednictvo odsouhlasilo pravidla pro oslovení zájemců, kteří by v průběhu 

roku 2022 uspořádali závody Beach sprintu s ohledem na avizované zařazení 

této disciplín do programu OH. Vzhledem k tomu je v plánu podpora tohoto 

nového segmentu veslování. J. Johánek informoval o obhlídce areálu kempu 

Ústěk, jezero Chmelař, které bylo vyhodnoceno jako vhodné zázemí pro 

pořádání tréninkových kempů. Přílohou č.6 jsou pravidla pro pořadatele 

Beach sprintů. Předsednictvo pověřilo J. Johánka k oslovení klubů s nabídkou 

pořádání závodů Beach sprintů a zveřejnění této výzvy na internetových 

stránkách. 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

12. Informace Primátorky 

O.Šebek informoval o jednání organizačního výboru Primátorek 2022, 

požadavek na umožnění účasti společenství 3 klubů v mládežnických 

závodech nebylo odsouhlaseno. Nově bude stanoven věkový limit 28 let pro 

závodníky univerzitních osem. Vítězové závodu osem budou nominováni na 

Evropskou regatu v Istanbulu v září 2022.  

13. Diskuse, různé 

a) Předsednictvo ČVS vzalo na vědomí návrh organizačního výboru na cenu 

vstupenek MS 2022 v Račicích a pověřilo předsedu k přípravě pravidel pro 

zvýhodnění nákup vstupenek kluby ČVS 

b) O. Šebek informoval členy předsednictva o záměru realizace výstavy 

uměleckých děl s veslařskou tématikou v rámci MS v Račicích 

c) Předsednictvo projednalo a odsouhlasilo záměr ustanovení 3 nových 

odborných komisí: 1) Komise pro Labearénu, 2) Komise příbřežního 

veslování, 3) Komise sportovců. Tyto komise včetně personálního obsazení 

budou formálně navrženy Valné hromadě v červnu 2022. 

d) Byla odsouhlasena zápůjčka vleku ČVS na soustředění VK Bohemians. 

e) Byl diskutován dlouhodobý apel WorldRowing na genderovou vyváženost 

nejen u sportovců, ale i u funkcionářů a trenérů.  

f) Bylo diskutováno organizační zajištění MS v halovém veslování v roce 

2024. Organizační výbor této akce může zahájit svoji činnost až po MS 2022 

v Račicích, ale rezervace místa konání je žádoucí nejpozději do června 

2022. Členové předsednictva a generální sekretář zjistí termínové, 

kapacitní a cenové podmínky vhodných areálů a projednají na příštím 

jednání předsednictva. 

 

Příští jednání ve formě rozšířeného předsednictva se bude konat v úterý 

22.3.2022 v loděnici ČVUT v Chuchli. 


